
 
 

 

 

 

 
 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 24 »      12         2021                                                                                                           №  192 

 
            Принято «  24   »           12          2021 

            Председатель Собрания представителей 

 

                  

 С.Н.Рузайкин  

 

О внесении изменений в Устав закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»»,                         

в соответствии со статьей 4.2.1 и статьей 5.2 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области,  
 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав закрытого административно-территориального образования 

города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142, следующие изменения: 

1.1. часть 1 статьи 4.1.1 изложить в следующей редакции: 

«1. Структуру органов местного самоуправления составляют: 

- Собрание представителей г. Заречного Пензенской области - представительный 

орган муниципального образования, далее по тексту - Собрание представителей; 

- Глава г. Заречного Пензенской области - Глава муниципального образования, 

высшее должностное лицо муниципального образования, возглавляет местную 

Администрацию, далее по тексту - Глава города; 

- Администрация г. Заречного Пензенской области - исполнительно-

распорядительный орган - местная Администрация муниципального образования, далее по 

тексту - Администрация; 

- Контрольно-счетная комиссия города Заречного Пензенской области – 

контрольно-счетный орган муниципального образования, далее по тексту – Контрольно-

счетная комиссия; 

- иные органы местного самоуправления, предусмотренные настоящим Уставом, 

обладающие собственными полномочиями по решению вопросов местного значения.»; 

1.2. дополнить статьей 4.6.2 следующего содержания: 

 



 

«Статья 4.6.2. Контрольно-счетная комиссия 

1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

Собрание представителей образует контрольно-счетный орган муниципального 

образования – Контрольно-счетную комиссию. 

2. Контрольно-счетная комиссия обладает правами юридического лица. 

3. Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной комиссии определяется 

Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными 

нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных федеральными 

законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных 

органов муниципальных образований осуществляется также законами Пензенской 

области. 

4. Полномочия, состав и порядок деятельности Контрольно-счетной комиссии 

устанавливаются нормативным правовым актом Собрания представителей в соответствии 

с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований».»; 

1.3. в части 2 статьи 6.16 слова «создание собственных контрольных органов для 

проведения внешнего аудита бюджета;» исключить. 

2. Собранию представителей города Заречного Пензенской области направить 

изменения в Устав закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Пензенской области в течение 15 дней со дня принятия 

настоящего решения. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в муниципальном печатном 

средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» в течение семи дней со 

дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Пензенской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://17306000.0/
garantf1://47210857.0/

